Et si aliquid de dictis animalibus in dictis segetibus dam-
num dederit de nocte, solvat Curiae duplicatam paenam ; et
tantundem patrono patienti damnum ¢1). .

Et similiter 8i dominus dictorum animalium custodiverit ea
ad damna facienda, teneatur solvere duplicatam paenam, quam
- emendam.- ’ '

'Si parcus aut scrofa grana duo: si capra vel ovis grana duo:
si gallina granum medium: si anser granum unum.

" Infrascripta Capitula seu municipales constitutiones editae et
superadditae sint aliis municipalibus constitutionibus per homi-
nes Universitatis civitatis Calatiae cum plena deliberatione: con-
silii eiusdem Universitatis ad infrascripta specialiter congrega-
tae more solito in teatro tivitatis praedictae cum conscientia,
assensu , beneplacito et voluntate egregii viri Martini de Ce-
sareis Regii Capitanei Civitatis praedictae infrascripta omnia
consensientis, volentis et permittentis pro eommuni commodo
et statu- Reipublicae - praedictae civitatis ad honorem et fide-
litatem Illustrissimi Domini Alfonsi Dei Gratia Regis Arago-
num, Siciliae citra et ultra Farum, Valentiae , Ungariae, et
Regni huius anno quarto decimo sub anno Domini nostri Iesu
Christi 1448, dje vigesima octava mensis decembris undecnmae
Indictionis (2).

Cap. LXV. — De paenis quae debent applicari Capitaneo.
Superadditum est ea deliberatione et consilio dictae Univer-

sitatis , quod paenae contentae in assisia civitatis praedictae ,
quae applicari debeant Capitaneo praesenti et successive futu-

(1) Da et si aliquid fino a questo punto manca nel 1° esemplare.

(2) La parola -infrascripta ripetuta in questo periedo due volte, im-
porta che la notizia in essi data con tutte le particolaritd di tempo ,
luogo e persone si riferisce a’ capi seguenti : -di Simone perd I’ mtende -
delle disposizioni precedenti, cap. LXIV.

Cit.
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ro, ipse Capitaneus exigere debeat a trasgressoribus quibuscun-
que, absque personarum exceptione, secundum ipsius Capitanei
limitationem et providentiam , non obstantibus quibuscunque
praecibus Civium porrigendis Capitaneo praedicto de remitten-
da paena praedicta in parte aut in totum , et quicunque civis
de ‘hoc praeces porrexerit Capitaneo praedicto, teneatur ad eam-
dem paenam, qua delinquens teneretur, et nihilominus idem Ca-
pitaneus procedat contra delinquentem ad paenam debitam prout
providentiae suae videbitur.

Cap. LXVL —De damnis datis in hortis (1).

Quoad paenam impositam inferentibus damna in hortis super-
* additum est quod horti qui fuerint intra maenia civitatis Cala-
tiae, aut extra maenia per spatium unius competentis ictus ba-
listrae,. debeant esse decenter clausi, et sic etiam hi qui fuerint
in Casalibus aut extra Casalia additata (2), aut extra vias
publicas, debeant esse decenter clausi, aliter domini animalium
pro damnis illatis per ipsa animalia ad paenam non teneantur,
sed tantum ad emendam illati damni iuxta providentiam Iudi-
cum aut proborum virorum, non obstante limitatione paenae
in assisia contentae.